distinctius retulit Didacus Nugno, (1) qui hac ipsa ætate temporum in Hispania versabatur: Nostri temporibus fuerunt quidam moderni, qui distinguuntur inter has duas propositiones: Hic homo non est Summus Pontifex; & Non est de fide, quod hic homo sit Summus Pontifex: loquebantur autem de Clemente VIII., postquam multos annos rexerat Ecclesiam, multosque actus Pontificios fecerat, ut canonizare Sanctos, & alias similes: Dicebantque, illam primam propositionem esse schismaticam, & scandalosam, & multum temerariam; at nullo modo erroneam, vel hereticam: Secundam vero propositionem, dicebant, esse probabilem. Sic sane Socii Complutenses, Didaco Nugno apprime noti. Ex quo porro nec hæreticum, immo nec erroneum est, negare, hunc hominem esse Summum Pontificem, consequens profecto est, ad fidem nulla ratione pertinere, ne mediate quidem, ut ajunt Theologi, ac secundario, ut is peculiaris homo Pontifex agnoscat.

Haud me fugit, Ludovicum Turrianum, qui Thesium Complutenfium, apud Socios defensorum, præses, & arbiter federat, hanc ipsam controverfiam post annos amplius triginta, (2) editis disputationibus, agitantes, lectiones initio monuisse, (3) Quæstionem esse, an sit de fide istum esse Pontificem, ita ut contrarium sit hæresis? ac tandem ultimo statuisse, Non posse hoc tempore sine scandalo defendi, rem non esse de fide. Verum quis non videat, Turrianum, post susceptas audaciam penam, sibi subinde cavisse, ne quid deturrius accideret; quæstionemque, cujus occasione mulctatus fuerat, ad eum tandem sensum flexisse, qui novæ animadversioni obnoxius esse non posset. Immo cum disertis verbis significet, non posse id sine scandalo defendi hoc tempore; satis aperte innuit, id sibi ante hæc tempora licuisse.

Nec pariter inciusus sum, Gasparem Hurtadum, alterum Thesium defensorum, editis post annos aliquot Commentariis, epinicum cecinisse, darumque ab Hispanis Quæstoribus defensoria doctrinae absolutionem jactasse. Re ad Clementem VIII. delata, inquit ille disp. 11. De fide, diffie. 13. Romam ab eo vocati sumus, ad rationem dictæ propositionis reddendam. Jamque vie accingebamur, cum obtentum est a Pontifice, ut res in Hispania transigeretur, datis ad id iudiciis, a quibus, re exacte discussa, innocui profus, & indemnes deciderent, doctrina ipsa sana plane iudicata est. Quis reo in causa propria fidem præstet, maxime si contrariis testimonioibus resellatur? Statim ut illa propositio, (4) inquit ex adverso Didacus Nugno loco ante laudato, universa Ecclesia Catholica tam in Hispania, quam in Italia, præcipue civitas Romana scandalizata est: omnes viri sapientes, & etiam vulgares vehementer scandalizati sunt: omnes iudices fidei, præcipue Summus Pontifex, æque nimis tulerunt, quod talis propositio defenderetur. Et clarissimus Thuanus lib. 31. Historiarum: Jesuitici sodales alieno tempore aliquas quæstiones proposuerunt, quæ magne animorum commotioni non solum Romæ, sed quacunque legitime successerunt, & doctrine patet ditio, materiam præbuerunt: & inter eas, Clementem VIII., qui nunc Romæ sedet, credere legitimam B. Petri successorum, non esse ex articulis fidei. Quod nisi Philippus Orator intervenisset, toti Societati periculum non medietate importabat. Deinde etiam, Confessionem, quæ inter Ecclesie Sacramenta habetur, per Epistolam, & per curiores peragi posse. Quæ quæstiones in ortu suo non solum magno consensu rejectæ, verum prudentissimo

statim extinctæ sunt. Nimirum, quam sententiam indemnem, ac plane sanam, lato iudicio, pronunciatam, effudit reus, hanc ipsam ab universis fidei iudicibus male habitam, agris animis, auribusque auditam, magno demum consensu rejectam, atque extinctam, cæteri contestantur. Hurtadum, tanquam de approbata doctrina epinicum cecinisse, consilio, quod e custodia, in quam tua cum cæteris confectus fuerat, post dies aliquot sit educus. At quis, quæso, vel mediocriter sapiens, laxatam præcipitanter ab Hispanis Quæstoribus carceris penam, ad defensoria doctrina commendationem ostentet; cum & festinam illam laxationem amaro animo tulerit Romanus Pontifex, & defensoriam doctrinam, supplicio dignam, & male sanam, iudicavit? Prioris argumenta sat multa dedimus lib. 2. cap. 30. Posterioris fidem locupletissimam facit Petrus Hurtadus, alter Societatis Theologus, a Gaspare distinguendus, disp. 37. sect. 2. Hinc sententiæ (ex fidei articulis esse, hunc privatum hominem esse Summum Pontificem) multum roboris dedit Clemens VIII. incarcerans nonnullos Doctores, quod oppositam censuerint, eosque jubens Romam adire, rationem reddituros illius sententiæ, quæ illi Sedi visa fuit digna supplicio. Quodque omni externo testimonio gravius est, Clemens ipse assertiones Compluti defensas vocat; quorundam hominum, novitates amantium, parum consideratas, ne quid gravius dicat, opinionibus: dato Brevis Pontificio, quo Francisco Zumelio eruditam lucubrationem (5) adversus eandem, hortante Nuntio Apostolico, adornatam, gratulatus est.

Nunc vero, eam Complutensium Theologorum molitionem eo collimasse, ut imminenti iudicii Pontificii robor, & auctoritatem eliderent, (quod altera tituli parte significavi) una omnium sententiæ fuit: ut etiam ex ipso afferrentur sine, inlittutoque, geminæ assertiones, Compluti defensoria, graviore censura perstringerentur. Sic sane Clementi persuasum liquet, ex Hispanice legationis instrumentis, lib. 2. cap. 30. recitatis: persuasum & Theologis. Hinc religiosissimi, doctissimique Carmelita Salmaticenses, strictioris Institutii Tract. 17. de fide, disp. 4. de Romano Pontifice, dub. 2. §. 1., ut Clemens iustissime predictos Doctores puniret, opus non erat, quod eorum doctrina esset hæretica, & immediate contraria fidei: sufficiebat enim, esse vel temerariam, vel scandalosam, vel erroneam; præcipue si eo fine promulgaretur, ut quis posset declinare ultimam Pontificis sententiam in aliquo fidei negotio, tunc imminente.

Cæterum dormites, an vigiles, nescio, dum alteram sub Paulo V. tentatam Barcinone molitionem excusas. Theses ego publicæ disputationi paratas dixeram, probante, ac subscribente Raphaeli Gueran, e Societate Jesu, in quarum septima propositione isthæc ad Pauli V. injuriam legebantur: De fide debebamus credere, Clementem VIII. fuisse vite electum, ut verum Pontificem: certitudine vero morali, Paulum V. esse verum Pontificem. Tu modo superciliosus hallucinationem exprobras, quasi non satis observaverim, citatum Thesos fragmentum adversus Prædicatores fuisse positum, qui cum accusassent Jesuitas sub Clemente VIII., quod docuissent, de fide non esse, ipsum verum esse Pontificem; ipsimet & ante, & postea docuerunt, certitudine duntaxat morali constare, hunc, qui pro tempore Ecclesiam gubernat, esse verum Pontificem. Quo dicto

dicto cum se peti, perstringique, viderent Prædicatores Barcinonenses, palam coram Episcopo intercesserunt, ne publice Theses defenderentur. Quis isthæc a vigilante scribi putet? Si enim ea Prædicatorum sententiæ fuerat, certitudine duntaxat morali constare, hunc, qui pro tempore Ecclesiam regit, verum esse Pontificem; qui, quæso, adversus Prædicatores positum fingitur fragmentum illud, quo certitudine duntaxat morali credendum asserbatur, Paulum V. esse verum Pontificem? Quæ tandem forte, eo se dicto peti, perstringique, fenserunt Prædicatores Barcinonenses, quo suam potius defendi doctrinam, atque probari, conspiciebatur? Non ea ergo de causa intercessio a Prædicatoribus facta est, sed quod atrox Paulo V. irrogaretur injuria; ejusque tum maxime ludebatur auctoritas, cum de ferenda in Molinianos sententiæ cogitabat.

Il potius, peti se, atque perstringi, sentiebant, omnique, pro varia ratione temporum, doctrina vento se circumferri, significabant, qui paratis ab uno ex nostris ad publicam disputationem Thesium intercesserunt, Granatæ anno 1614., quod hæc illis propositio inserta esset: De fide est per se primo, quod illo homo, qui modo feliciter gubernat nostram Ecclesiam, sit, Summus & verus Pontifex: suaque apud Inquisitores auctoritate effecere, ne publice defenderentur. Quod quia perfractæ negas, ac parum verisimile videri, ais; expostulatorias Hyacinthi de Soes ad Paulum V. Epistolæ a me duntaxat in Historia subinducatas, integras modo subijcio; quæ tota rei series continetur, & structæ machinationis auctores suis coloribus depinguntur.

BEATISSIME PATER.

Tactus dolore cordis intrinsecus, Sanctitatis Vestræ Sanctissimos Pedes votis omnibus osculatur accedo: quos utinam meis lacrymis irrigare possim; ut vel sic oculos meos, studiis delassatis, reficiens, ostenderem, quam acutus animam meam pertransierit doloris gladius, videns in Ecclesia Dei, & in Hispania tale quid, quale Sanctitati Vestræ cordis ejulationi proponam. Cum sim in sacra Theologia Baccallaureus, & ejus publicus Professor in hoc Regali Conventu sanctæ Crucis Granatensis, Ordinis Prædicatorum, Provinciae Bæticae, veritates Theologicas, quas oculis Sanctitatis Vestræ humillimus in testimonium offero, publice in Cathedra defensorum emisi, omnesque religiosos, virosque doctos hujus Civitatis, ut moris est, invitavi. Quo facto, accidit, ut Patres Jesuitæ, (ita coram testibus affirmavit Inquisitor) novit Dominus, quo spiritu ducti, ad Tribunal sanctæ Inquisitionis accedentes, querelam contra me proposuerint, dicentes, & a se ipsis loquentes; me contra mandatum Apostolica Sedis ausum fuisse, in meis assertionibus defensare quamdam propositionem, quam non fore disputandam, neque defendendam, Apostolica Sedis (ut dixere) præcepit Auctoritas: videlicet, quod in Conclusionem 33. asserto, De fide esse per se primo, illum numero hominem qui modo feliciter gubernat nostram Ecclesiam, esse verum, & Summum Pontificem. Et cum isti Patres sint potentes in sæculo, persuaserunt Inquisitoribus hæreticæ pravitatis, nullis litteris ostensis, sed solum sua auctoritate, & voluntate facti, quod me vocarent, & ab uno Inquisitore, nuncupato Don Gabriel Pizarro, reprehenderent, ob illam propositionem. Sery Tom. II.

(1) Lib. 1. cap. 23.

Quod & factum est coram tribus fratribus Ordinis mei; præcepitque, ne talem propositionem defendere auderem. Factum hoc mecum perpendens, ac diutius alte repetens, mihi metipsum ipsi persuasi, impossibile fore, vestram Sanctitatem tale quid præcepisse, neque tale permiffuram, si factum agnosceret. Ideoque de tali eventu verissimam volui narrationem facere Sanctitati Vestræ, obsecrans per Christi viscera, ut perpendat Sanctitas Vestra, quid dicerent Hæretici hujus temporis, si audirent, prohiberent esse Catholicis defendere, Vestram Sanctitatem esse verum, & legitimum Orbis Pontificem: quantum gauderet modo Calvinus, quam lata utraque manu pfalleret perfracta Anglia. Deum obsecro, ac Vestram iterum, atque iterum obsecro Sanctitatem, ut Sponsæ provideat. Quid enim pejus Ecclesiæ Dei, quam certa fide non tenere, te, regulam fidei, cui dictum est a Domino, Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam; ac esse verum, ac Summum Pontificem? Aut formidare talem veritatem omni veneratione majorum? Vale Pater Sancte, Nestoresque vivas annos, ut Ecclesiæ Sanctæ Dei feliciter præsideas, & provideas. Granatæ, ubi supra, anno Domini 1614. Julii die 8.

F. HYACINTHUS SOCES.

SECTIO SEXTA.

Confutatur Eleutherii Liber quintus, quo quinta hujus causæ cognitio, seu habitæ coram Clemente VIII. disputationes referuntur fide perfima.

CAPUT PRIMUM.

Eleutherius salsa, & inepta non pauca quinti hujus examinis narrationi præmittit: nostra inconsulte, ac temere carpit.

Harum fallitatum pars maxima in antecessum revicta est; quales profecto illæ sunt, quas sub ipsum statim initium comministeris, ut quinti hujus examinis indicendi rationes, quascunque liber, obrudas. Pontifex, inquis lib. 5. cap. 1., acceptis, inspectisque suffragiis tot Academiæ, & Theologorum, quæ ex singulis Europæ partibus Romam transmissa, doctrinam Molinæ mirifice confirmabant, incertus, quid ageret, se se versabat partes in omnes. Hinc in tam inconstantibus, totisque resistis, & revulsis Consorum de Molinæ doctrina iudiciis, fundamentum, cui decisionem Pontificiam tuto superstrueret, satis firmum non videbat. Illinc Cardinalis Berneri, ab Episcopatu Asculani dicti, apud illum assidui, quotidianis sermonibus, in eam opinionem inclinabat, ut crederet, S. Augustinum Molinæ contraria sensisse. Denique, ut erat aequi, rectique amantissimus, decrevit, rem totam (id quod hæcenus non fecerat) per se ipse cognoscere, & auditis utriusque partis Theologis, causisque juridice discussis, pronuntiandæ denique sententiæ viam parare. Atqui hæctenus sex ista & contrario demonstrata sunt: 1. Academiæ suffragia diu ante id temporis a Clemente inspecta fuisse, (1) quin idcirco ad Molinæ sententiæ propendisset. 2. Academiæ, ac Theologorum Censuras, ex Hispania Romam advectas, majori ex parte adversatas esse Molinæ. 3. Quæ ex Germania, & Lotharingia Romam allata fuerant, Academiæ suffragia, ne eo quidem

(1) 3. part. q. 20. art. 3. diffie. 1. (2) An. 1634. (3) Part. 1. disp. 35. (4) Deest verbum: forte, defensoria est. (5) Extat lib. 2. Hist. c. 31.

dem nomine censeri posse, quod a Jesuitarum Collegiis, Academiæ titulum præferentibus, prodissent. (1) 4. Romanorum Censuram iudicia, firma, constantia, ac nusquam sibi dissimilia, firimum superstruendæ sententiæ Pontificiæ fundamentum præbuisse. (2) 5. Clementem pertinaci controuersarum questionum studio, non alienis suasionibus, ac fustibus, in eam tandem opinionem descendisse, Augustinum contraria Molinæ docuisse. 6. Eundem diu ante rem totam per se cognovisse, quam solennes disputationes ediceret. (3) Quibus omnibus tunc in antecessum declamationes, ac perre depulsa sunt.

Audacioris petulantia est, quod ad Pontificiæ maiestatis injuriarum adjicis hoc ipso in loco: Clementem VIII. de Censuram, Dominicanorumque consilio, omnium disputationum, coram se habendam, materiam, ad unius sancti Augustini auctoritatem, referendam decreuisse; ut, sublata Patribus Societatis argumentorum varietate, qua antea prævaluerant, facilius opprimerentur in arcto positi, & ad unius Augustini auctoritatem religati. Itane vero Clemens VIII.? Ille, inquam, ut paulo antea vocitabas, agit, relique amantissimus Pontifex? Sed & vide, quam parum inter se coherentia scribas, ac tecum ipse intra paucas lineas apertissime pugnes. Ecce enim, de Censuram, quos Societati inferens milles ingeris, Dominicanorumque consilio, hanc a Summo Pontifice susceptam voluntatem, obtendis, & quidem, malo animo; ut nimirum Jesuitæ, in arcto positi, facilius opprimerentur; & tamen hoc ipso capite primo, Libellum supplicem, Clementi VIII. Societatis nomine datum, representas, quo hanc sibi concedi gratiam precabantur; seque summi benefici loco habituros, significabant, si ad unius Augustini normam controuersia ille omnes exigerentur: Respondemus tertio, inquit, cupere nos, ac petere, & si concedatur, in loco gratiæ habituros, ut serio scripto, & voce, coram Beatitudine Vestra discipetur, quanam vere sit hæc in parte S. Augustini sententia.

Age tamen, & refutatas diu fabulas, parenteque antilogias furda aut prætermittamus; ut quam valenter nostra impetas, majori otia perpendamus. Observatum a nobis fuerat libro 3. cap. 1., festinante disputationis tempore, tentasse Molinæ vindices, num possent secreta quadam machinatione Thomam de Lemos Roma pellere; quod fatali reum præceitarum usu didicissent, plus sibi ab illo, quam ab Alvaresio, timendum: eaque idcirco de causa sacras Lemosius infulas a Philippo III. Hispaniarum Rege deferri, curasse, ut illum honoris specie in Hispaniam agerent. Quid tu modo? Qua es cavillandi facilitate, comediam, ab Historico fictam clamas, ut his facetiis intermixtis, lectorum animos occuparet, ne forte animadvertent, cladem Alvaresio illatam primo congressu, sub ipsis Pontificis oculis habito, Generali Dominicanorum injecisse necessitatem Lemosii substituenti. Quod ne temere obieisse videaris, nonnulla lectori pensanda notas: 1. Alvaresium veteranum jam tunc fuisse Theologiæ Professore; Lemosium e contrario recentem hominem, qui biennio ante Theses Theologicas discipulus defenderat Neapoli: (4) ut vel hinc liqueat, quanto iunius a Lemosio, quam ab Alvaresio, timendum sibi, duxerint Jesuitæ. 2. Non adeo tunc potentes fuisset in Hispania Jesuitas, ut horum commendationibus infulas Dominici acciperent. 3. Tempus medium inter indicatas, & inchoatas disputationes, non fuisse sufficiens, ultro, citroque commendantis

Roma in Hispaniam Litteris, quibus juniori Lemosio Episcopatus procuraretur.

Verum comediam hanc, ut vocare libuit, non ab Historico fictam, sed a Sociis vere actam, & vincit testis locupletissimus, jam tum ad marginem adnotatus, Dionysius Leone Lycienis, cujus hæc ipsa verba sunt, Epistola Dominico Marchefio inscripta. *Arrivo in Roma, dove per parte de Padri Gesuiti compariva il Padre Gregorio di Valenza. E si deve avvertire, che questo nelle dispute publiche, quanto volto s' incontrava con il P. Lemos, sempre si trovava di spirito molto inferiore. Onde havendoli saputo la venuta di questo Padre Lemos, si procurò per mezzo infirmi per haver lo sfrato da Roma &c. Hoc est: Romam accessit Thomas de Lemos, ubi, Societatis nomine, Molinæ causam orabat Gregorius de Valencia. Id vero notare juvat, illum, quatenus cum Lemosio congressi contigit, toties ingenii dotibus inferiorem habitum esse. Quare, ut primum de Lemosio adventu auditum est, omnem industriam contulere, ut Roma quo pacto pelleretur, &c. Tu potius recedentem in modum hallucinatis, Eleutheri, qui ut rem, lippis tunc, ac tonforibus notam, ab omni veri specie remotissimam probes, fabulam facis; Lemosiumque anno 1602., quo solennes coram Pontifice disputationes indite sunt, tiroem, recentemque in scholæ ludo discipulum fingis, a quo nihil esset Societati perimendum; junioyremque sacrificium commiseris, quam ut illi conferri posset Episcopatus, cujus obtentu in Hispaniam ageretur. (5) Falleris, Eleutheri, temporamque rationem perperam inis. Ætate quippe maturus erat Lemosius, annumque jam tunc quinquagesimum septimum numerabat, quo tempore Clemens disputationes indixit: quandoquidem, ut ex vitæ ejus Scripioribus liquet, anno 1629., qui postremus mortalis illius contubernii fuit, octogesimo quartum vitæ annum agebat. Immo fuisse illum, quo tempore his illa magna Romæ penderet, Alvaresio ætate superiore, aut certe supparem, inde verisimillimum fit; (6) quod Lemosio, summa licet senectate, & vivis erepto, annos totos sex supervixerit Alvaresius, anno duntaxat 1635. vocatus ad superos. At id te, ut Lemosium, Romanarum Congregationum tempore, tiroem, ac junioyrem animo fingeres, in errorem induxit; quod illum anno 1600. Theses Theologicas in Comitibus generalibus, Præfide Francisco Davila, propugnantem alicubi legeris; nec satis animadvertis, ex Prædicatorum Ordinis more, multarum litterarum, annorumque viros, ac etiam Professores emeritos, Theses Theologicas in Comitibus generalibus defendere solitos esse, quos Moderatores Provinciarum, quarum nomine propugnantur, honoris gratia, præfides assident.*

Priorem hallucinationem altera cumulas, dum Lemosium, in sustinendo solemni coram Clemente disputationum onere, Alvaresio sufficentem commiseris, absoluto priori congressu. Ut enim de felicitate Alvaresii clade, que sufficiens Lemosii necessitatem iniecerit, nihil in presentia dicam, de qua plenius sequenti capite sermo erit, illud omnino liquet, id oneris ante ipsum disputationum exordium Lemosio fuisse impostum; illumque nonnisi propter adversam valetudinem primo congressu fide negasse: quo casu, uti & altero non ab simili, (7) succedaneis illi datus est Alvaresius. Facti idem locupletissimum facit Thomas de Lemos Tom. 1. Panopliæ, tract. 6. de P. Molina, cap. 26. *Quadragesima septima publicè coram utroque SS. DD. (Clemente VIII.,*

&c.

& Paulo V.) disputationes habita fuerit: & Censuram coram isdem Congregationes alia quadragesima septem. In quibus omnibus, præterquam in prima, & in altera, QUIA TUNC INFIRMITATE DETINEBAMUR, nos pro Divina Gratiæ efficacitate semper disputavimus.

Cæterum, num adeo in Curia Hispaniensi perditæ auctoritate Jesuitæ forent, ut illorum commendatione Episcopales infulas accipere Dominicanus homo non posset, natalium licet splendore, atque eruditionis laude clarissimus, iis pensandum relinquo, qui, quot inde ad Romanam Curiam commendatitias Epistolas in dies extorquerent, observant; quantaque per id tempus in Hispania molirentur, ex clarissimi Thuani Historia didicerint. Neque vero, in ea strenua machinatione, necesse omnino erat, ut brevi illo temporis, intervallo, quod inter indicatas, & inchoatas primo disputationes intercessit, ultro, citroque Roma in Hispaniam litteræ commearent. sed satis abunde erat, si ab ipsa disputationum indictione, que die 14. Februarii facta est, ad secundam disputationem, ad quam primum Lemosius, a morbo relictus, accessit die 8. Julii, litteris, ultro, citroque commendantis, spatium daretur. Quod quis datum neget, cum quinque ferme mensium intervallum interjunctum sit? Quamquam & hoc Sociis satis, multumque videri poterat, si, cum primum per tempus licuit, gravi, ac permolesto disputatore, per oblatæ dignitatis speciem, absolventur. De reliquo, nihil ejusmodi tentasse nostros, ut Bellarminum, conciliatorem illi Capuanis infulus, Roma procul agerent, (que tua, ut repungas, temeraria criminatio est) perspicuum dedimus lib. 3. Hist. cap. 3. & Ripaldam, a quo mutuum calumniam accepisti, domesticorum etiam scriptorum auctoritate confutavimus.

Nunc illud ejus temeritatis esse dicam, excerptam silabam ex Coronelli Commentariis Clementis Orationem, ad utriusque partis Actores habitam sessionem prima, (1) uti commentitiam, explodere velle, & maxime nomine, quod Molinæ doctrinæ vindices multo sale defricet, ut Pelagianos, occupatumque in eisdem Pontificis animam palam prodant? Certe neminem usque adeo audacem futurum arbitror, qui alteram, hæc ipsa sessione a Pontifice habitam, Orationem in dubium verat, (2) qua nimirum Augustini doctrinam in calum extulit: cum hanc, Clementis ipsius manu exaratam, a fe visam, contententur Philippus Vicecomes, Episcopus Catacensis, in Notis ad cap. 4. libri 8. Augustini Vindicat, & Cardinalis de Noris in Vindiciis Augustinianis, cap. 6. Et tamen in ea perinde Oratione recentiores Moliniani, tanquam fuscitati Pelagianismi rei, traducuntur: *Vannum est, inquit Pontifex, quod a nonnullis dicitur, parari, presentis questionis esse recentioris Theologiæ scholasticæ excogetas: cum nihil contra Divinæ Gratiæ necessitatem, & virtutem, a recentioribus quibusdam nunc afferatur, quod a Pelagianis, & Semipelagianis olim assertum non fuerit: nihilque etiam adversus illas, pro ejusdem Divinæ Gratiæ virtute, atque efficacitate, & necessitate dici oporteat, quod S. Augustinus, ante mille fere, & ducentos annos, non docuerit. Equis vero miretur, Clementem gemina illa Oratione Molinianos exagitate; aut quis harum Orationum alteram futilli illo obtentu suppositam dicat; cum illum a Molinianis opinionibus jam ante id temporis abhorruisse, & in partes Dominicanorum inclinasse, laudati non ita*